
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 155 del 18-02-2021

 Pagina 1

Reg. Generale N. 155

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 12 del 18-02-2021

OGGETTO:DIPENDENTE PULETTI MARIA ANTONIETTA. COLLOCAMENTO A RIPOSO PER
LIMITI DI SERVIZIO CON DECORRENZA DAL 05/11/2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Ricongiunzione art. L.29/79 (accettazione e pagamento agli

atti)

-- 09 14

GIORNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RISORSE UMANE E FINANZIARIE

VISTO l’art.95 del vigente Regolamento Organico, nel testo modificato con atto consiliare n.26 del

01/06/1992, esaminato senza rilievi dal Comitato Regionale di controllo - Sez. di Ascoli Piceno - nella seduta

del 16-07-1992, Prot. n.5002/P, il quale, tra l’altro, testualmente recita:

“Il rapporto di pubblico impiego, oltre che nei casi previsti dal presente Regolamento, cessa con il

collocamento a riposo su domanda o d’ufficio quando i dipendenti:

Siano divenuti inabili dopo quindici anni di servizio;1)

abbiano prestato quaranta anni di servizio utile a pensione ovvero abbiano raggiunto il 60̂ anno di2)

età con almeno quindici anni di servizio utile a pensione. Omissis”.

VISTO il comma 10 dell’art.24 del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito dall’art.15, comma 1, del

D.L. 28 gennaio 2019, n.4, il quale consente, per coloro che maturano i requisiti a decorrere dal 1° gennaio

2019, l’accesso alla pensione anticipata se risulta maturata un’anzianità contributiva di 42 anni e 10 mesi per

gli uomini e 41 anni e 10 mesi per le donne, con decorrenza del trattamento pensionistico trascorsi tre mesi

dalla data di maturazione dei predetti requisiti;

VISTA la Circolare n.2 del 08/03/2012 del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del

Consiglio dei Ministri, in cui si richiama il principio secondo cui il collocamento a riposo d’ufficio può essere

esercitato compatibilmente con la maturazione del diritto a pensione del lavoratore;

RILEVATO che la dipendente a tempo indeterminato Puletti Maria Antonietta, nata a Gubbio (PG) il

12/02/1959, – cat.giur.C1 - cat. ec. C6 – maturerà 41 anni e 10 mesi di servizio utile a pensione il prossimo

04/08/2021, come evidenziato nel seguente riepilogo:

Servizio continuativo dal 20/10/1980 al 04/08/2021 40 09 15

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE

Servizio pre-ruolo dal 21/2/80 al 21/5/80

 TOTALE 40 21 30

-- 03

Corrispondente a 41 10 --

01

VISTI gli artt. 27-ter e 27-quater del C.C.N.L. del 6 luglio 1995, così come integrato dall’accordo del 13

maggio 1996, dai quali risulta, tra l’altro, che il raggiungimento dell’anzianità massima di servizio previsto da

norme di legge o di regolamento è causa di cessazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con

facoltà per l’amministrazione di risolvere il rapporto stesso senza preavviso e senza limiti temporali;

ANNI

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 155 del 18-02-2021

 Pagina 2

MESI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 155 del 18-02-2021

 Pagina 3

VISTO che la decorrenza del trattamento pensionistico di anzianità può avvenire dopo tre mesi dalla data di

maturazione dei requisiti, come previsto dall’ultimo periodo del comma 10 dell’art.24 del D.L. 6 dicembre

2011, n.201, come sostituito dall’art.15, comma 1, del D.L. 28 gennaio 2019, n.4;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi del citato art.101 del Regolamento organico del

personale, alla risoluzione del rapporto di lavoro con la sig.ra Puletti Maria Antonietta ed al conseguente

collocamento a riposo della stessa, individuando quale data di decorrenza il 05/11/2021;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.mi.i.;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97,

comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a

ogni diversa disposizione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 31/12/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi con

attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di risultato

per il periodo 01/01/2021 – 30/06/2021, con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del

Servizio Economico – Finanziario e Personale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n.

267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

della presente determinazione;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale del1)

medesimo, anche ai sensi dell’art. 3, comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

DI COLLOCARE a riposo per limiti di servizio, con decorrenza dal 5 Novembre 2021 (ultimo giorno di2)

servizio 04/11/2021), la sig.ra Puletti Maria Antonietta, nata a Gubbio (PG) il 12/02/1959, – cat.giur.C1 -



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 155 del 18-02-2021

 Pagina 4

cat. ec. C6 –, dando atto della maturazione in suo favore dei presupposti per il diritto al trattamento di

quiescenza;

DI PROVVEDERE agli adempimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente provvedimento, con3)

particolare riferimento all’invio all’INPS (gestione ex-Inpdap) della documentazione necessaria per la

liquidazione della pensione e del TFS;

DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla dipendente interessata;4)

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel5)

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18

giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,6)

del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI DARE ATTO che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il7)

responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere richiesti

chiarimenti, anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 155 del 18-02-2021

 Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-02-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-03-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-03-2021 al 17-03-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 365    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


